
Contacto

Teléfono 961853267
Fax 961859633
Correo Electrónico tavernesblanques@gva.es

Dirección Postal

Plaza Germanías, 1
(46016) Tavernes Blanques España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OB-2024-1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 09:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tavernes Blanques
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tavernesblanques.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FStLdpT45oYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ampliación de aceras

Ampliación de aceras en 1 de Mayo esquina San Vicente y Rei En Jaume; Ampliación de aceras en elDescripción 
encuentro de la calle San José con la plaza Germanías, Reurbanización de la calle Barraca; Reforma pasos de peatones
frente al instituto, ampliación aceras en Miguel Hernández con calle Valencia y Avd. Del Cid.
Valor estimado del contrato 133.361,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 161.367,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 133.361,97 EUR.

Clasificación CPV
45233000 - Trabajos de construcción, cimentación y pavimentación de autopistas y carreteras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
las calles definidas en el proyecto
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.tavernesblanques.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FStLdpT45oYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO PLAZA 2006, S.L.U.
NIF B98435902
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SANTO DOMINGO SAVIO 14 BAJO IZQUIERDA
(46019) VALENCIA España

Contacto

Teléfono +34 961336184
Correo Electrónico administracion@gplaza.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 133.361,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 161.367,98 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 25/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: máximo 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice notificación adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2024 a las 14:00



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ampliación plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Mejora 1. Ampliación de acera Rei En Jaume (frente a talleres Sedeño)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejora 2. Ampliación de acera Rei En Jaume (frente al número 2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Estudio de Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AB%2FfstbJJmDpx JFXpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000013924291 |  2024-000850397 | Mon, 05 Aug 2024 09:10:58:438 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37632112909506789541266438137242616951 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AB%2FfstbJJmDpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

